ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА КАЗАНИ

УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ

КАЗАН ШӘҺӘРЕ
МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕНЕҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

МӘГАРИФ
ИДАРӘСЕ

                          ПРИКАЗ      БОЕРЫК

Об итогах проведения

 городского вокального конкурса исполнителей народной песни

«Душа России»

В соответствии с планом мероприятий в рамках художественной

направленности на 2024-2025 учебный год и приказом Управления образования

г.Казани от 09.10.2024 №904/02-05-02 «О реализации плана городских

мероприятий учреждений дополнительного образования в рамках

художественной направленности на 2024-2025 уч.год» МБУ ДО «Центр детского

творчества «Азино» Советского района г.Казани провел городской вокальный

конкурс исполнителей народной песни «Душа России» (далее - Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 238 учащихся из 24 образовательных

организаций районов г.Казани.

На основании вышеизложенного приказываю:

1. Утвердить итоги и наградить дипломами Управления образования

г.Казани победителей и призеров Конкурса в соответствии со списком

(приложение №1).

2. Наградить благодарственными письмами Управления образования

г.Казани организаторов и членов жюри Конкурса (приложение №2).

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

начальника Управления образования г.Казани Э.Г.Фахрутдинову.

Исполняющий обязанности начальника –

заместитель                                                                                              А.О.Мачин

Документ создан в электронной форме. № 180/02-05-02 от 10.02.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 1 из 10. Страница создана: 10.02.2025 09:42

Приложение №1

Итоги городского вокального конкурса исполнителей народной песни «Душа России»

№ Участник

конкурса

Образовательное

учреждение

ФИО

преподавателя

Результат

конкурса

Номинация «Народная песня a capella, соло

(учреждения дополнительного образования – многопрофильные центры)»

возрастная категория «профессионалы»

 Шайдуллина

Альбина

Сальмановна

МБУДО «Центр детского

творчества «Танкодром»

Советского района г. Казани

Шайдуллина

А.С.

Лауреат 2

степени

 Шевченко Гузель

Рафаилевна

МБУДО «Центр

дополнительного образования

детей» Кировского района г.

Казани

Шевченко Г.Р. Лауреат 3

степени

Номинация «Народная песня с сопровождением, ансамбль

(общеобразовательные учреждения)»

младшая возрастная категория
 Ансамбль «ЗатеЯ» МАОУ «Гимназия №141»

Советского района г.Казани

Селиванова

М.И.,

Бикмуллина

Р.И.

Лауреат 1

степени

 Вокальный

ансамбль «Ләйлә»

МБОУ «Школа № 171»,

МБУДО «Центр детского

творчества «Азино»

Советского района г. Казани

Каримуллина

З.А.

Лауреат 2

степени

 Азмуханова

Марьям,

Азмуханова

Мадина

МБОУ «Лицей № 149»,

МБУДО «Центр детского

творчества «Азино»

Советского района г. Казани

Гильмутдинова

Р.М., Галеева

И.И.

Лауреат 3

степени

Номинация «Народная песня с сопровождением, ансамбль

(учреждения дополнительного образования – многопрофильные центры)»

младшая возрастная категория

 Вокальный

ансамбль

«Музыкальная

капель»

МБУДО «Центр детского

творчества «Азино»

Советского района г. Казани

Хуснутдинова

Э.С.

Лауреат 1

степени

 Вокальный

ансамбль

«Первоцветы»

МБУДО «Центр детского

творчества «Азино»

Советского района г. Казани

Алексеева Л.В. Лауреат 2

степени

 Вокальный

ансамбль

«Камелия»

МБУДО «Центр детского

творчества «Азино»

Советского района г. Казани

Быковских А.В. Лауреат 2

степени

 Вокальный

ансамбль «Хыял»

МБУДО «Центр детского

творчества «Азино»

Советского района г. Казани

Хамидуллина

Г.З., Нуриева

Г.Н.

Лауреат 3

степени

 Вокальный

ансамбль

«Первоцветы»

МБУДО «Центр детского

творчества «Азино»

Советского района г. Казани

Алексеева Л.В. Лауреат 3

степени

Документ создан в электронной форме. № 180/02-05-02 от 10.02.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 2 из 10. Страница создана: 10.02.2025 09:42

Номинация «Народная песня с сопровождением, ансамбль

общеобразовательные учреждения)»

средняя возрастная категория

 Ансамбль русской

песни «Росинка»

МБОУ «Школа № 171»

Советского района г. Казани

Вандышева

Г.Н.,

Кадашникова

Л.Х.

Гран-При

 Ансамбль «Кояш» МБОУ «Школа № 51»

Вахитовского района г.

Казани

Сафина Н.Г. Дипломант

3 степени

Номинация «Народная песня с сопровождением, ансамбль

(учреждения дополнительного образования – многопрофильные центры)»

средняя возрастная категория

 Вокальный

ансамбль

«Музыкальная

капель»

МБУДО «Центр детского

творчества «Азино»

Советского района г. Казани

Хуснутдинова

Э.С.

Лауреат 1

степени

 Нуриева Алиса,

Хайбуллова Асель

МБУДО «Центр детского

творчества «Азино»

Советского района г. Казани

Хамидуллина

Г.З.

Дипломант

1 степени

 Вокальный

ансамбль

«Музыкальная

капель»

МБУДО «Центр детского

творчества «Азино»

Советского района г. Казани

Хуснутдинова

Э.С.

Дипломант

2 степени

Номинация «Народная песня с сопровождением, ансамбль

(общеобразовательные учреждения)»

старшая возрастная категория

 Ансамбль

«Задумка»

МАОУ «Гимназия №141»

Советского района г. Казани

Селиванова

М.И.,

Бикмуллина

Р.И.

Лауреат 1

степени

Номинация «Народная песня с сопровождением, ансамбль

(учреждения дополнительного образования – многопрофильные центры)»

возрастная категория «профессионалы»

 Вокальный

ансамбль

«Имянкей»

МБУДО «Центр детского

творчества «Танкодром»

Советского района г. Казани

Вандышева

Г.Н.

Лауреат 1

степени

Номинация «Народная песня с сопровождением, ансамбль

(учреждения дополнительного образования – ДМШ и ДШИ)»

возрастная категория «профессионалы»

 Дуэт «Лилии» МБУДО «Детская школа

искусств Приволжского

района», МБОУ «Гимназия №

18 с татарским языком

обучения «Галәм»

Приволжского района г.

Казани

Саттарова Л.Ф.,

Хайруллина

Л.Ф.

Лауреат 2

степени

Номинация «Русская народная песня с сопровождением, соло

(общеобразовательные учреждения)»

младшая возрастная категория

Документ создан в электронной форме. № 180/02-05-02 от 10.02.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 3 из 10. Страница создана: 10.02.2025 09:42

 Лаптова Ярослава МБОУ «Гимназия № 125»

Советского оайона г. Казани

Мифтахутдино

ва К.К.,

Ханафиева Г.С.

Дипломант

3 степени

Номинация «Русская народная песня с сопровождением, соло

(учреждения дополнительного образования – многопрофильные центры)»

младшая возрастная категория

 Назырова Дарина МБУДО «Центр детского

творчества «Танкодром»

Советского района г. Казани

Красильникова

Е.Е.

Лауреат 2

степени

Номинация «Русская народная песня с сопровождением, соло

(учреждения дополнительного образования – ДМШ и ДШИ)»

младшая возрастная категория

 Мишагина Полина МБУДО «Детская

музыкальная школа № 30»

Советского района г. Казани

Комиссарова

О.М., Инсафов

И.А.

Лауреат 1

степени

 Аникина Алена МБУДО « Детская школа

искусств № 3» Ново-

Савиновского района г.

Казани

Кутдусова

Н.Н.,

Шарафутдинов

А.К.

Лауреат 2

степени

 Широбокова

Арина

МБУДО «Детская

музыкальная школа № 30»

Советского района г. Казани

Комиссарова

О.М., Инсафов

И.А.

Лауреат 2

степени

 Петухова Дина МБУДО « Детская школа

искусств № 3» Ново-

Савиновского района г.

Казани

Кутдусова

Н.Н.,

Шарафутдинов

А.К.

Лауреат 3

степени

 Захарова Арина МБУДО « Детская школа

искусств № 3» Ново-

Савиновского района г.

Казани

Кутдусова

Н.Н.,

Шарафутдинов

А.К.

Лауреат 3

степени

Номинация «Татарская и башкирская народная песня с сопровождением, соло

(общеобразовательные учреждения)»

младшая возрастная категория

 Идиатуллина

Регина

МБОУ «Школа № 171»,

МБУДО «Центр детского

творчества «Танкодром»

Советского района г. Казани

Вандышева

Г.Н.

Лауреат 2

степени

 Газетдинов Ратмир МБОУ «Школа № 127»

Приволжского района г.

Казани

Гафарова З.З. Лауреат 3

степени

 Хайруллина

Айзиля

МБОУ «Школа № 127»

Приволжского района г.

Казани

Гафарова З.З. Дипломант

1 степени

 Мусаев Умарджон МБОУ «Школа № 127»

Приволжского района г.

Казани

Гафарова З.З. Дипломант

3 степени

Номинация «Татарская и башкирская народная песня с сопровождением, соло

(учреждения дополнительного образования – многопрофильные центры)»

младшая возрастная категория

 Тухтарова Зарина МБУДО «Центр детского

творчества «Азино», МБОУ

Гильмутдинова

Р.М.,

Лауреат 1

степени

Документ создан в электронной форме. № 180/02-05-02 от 10.02.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 4 из 10. Страница создана: 10.02.2025 09:42

«Лицей № 149» Советского

района г. Казани

Нигматуллина

Г.А.

 Багавиев Марсель МБУДО «Центр детского

творчества «Азино»

Советского района г. Казани

Багавиева Г.Ф. Лауреат 1

степени

 Рахманов Азамат Семейный клуб «Эклектик-

студио»

Муртазина

(Габидуллина)

Г.Г.

Лауреат 2

степени

 Ахметзянова

Мадина

МБУДО «Центр детского

творчества «Танкодром»

Советского района г. Казани

Шайдуллина

А.С.

Лауреат 3

степени

 Миргаязова Бану МБУДО «Центр детского

творчества «Азино», МБОУ

«Лицей № 149», Советского

района г. Казани

Гильмутдинова

Р.М., Галеева

И.И.

Дипломант

2 степени

 Тазетдинова

Зарина

МБУДО «Центр детского

творчества «Танкодром»,

МБОУ «Гимназия № 125»

Советского района г. Казани

Мифтахутдино

ва К.К.,

Хасанова Л.Р.

Дипломант

3 степени

Номинация «Татарская и башкирская народная песня с сопровождением, соло

(учреждения дополнительного образования – ДМШ и ДШИ)»

младшая возрастная категория

 Хабибуллина

Зарина

МБУДО «Детская

музыкальная школа № 22»

Приволжского района г.

Казани

Абдуллина Г.Т. Гран-При

 Галлямова Аделия МБУДО «Детская

музыкальная школа № 11»

Ново-Савиновского района г.

Казани

Мухутдинова

Г.Р.

Лауреат 1

степени

 Файзерахманова

Алия

МБУДО «Детская

музыкальная школа № 22»

Приволжского района г.

Казани

Абдуллина Г.Т. Лауреат 1

степени

 Фахрутдинова

Алина

МБУДО «Детская

музыкальная школа № 11»

Ново-Савиновского района г.

Казани

Мухутдинова

Г.Р.

Лауреат 2

степени

 Насрутдинова

Ралина

МБУДО «Детская

музыкальная школа № 22»

Приволжского района г.

Казани

Абдуллина Г.Т. Лауреат 2

степени

 Хафизова Лейла МБУДО «Детская школа

искусств Приволжского

района», МБОУ «Гимназия №

18 с татарским языком

обучения «Галәм»

Приволжского района г.

Казани

Саттарова Л.Ф. Лауреат 3

степени

 Гарифуллина

Наргиза

МБУДО «Детская

музыкальная школа № 7 им.

Гарифуллина

Г.Р.

Лауреат 3

степени

Документ создан в электронной форме. № 180/02-05-02 от 10.02.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 5 из 10. Страница создана: 10.02.2025 09:42

Хабибуллина» Вахитовского

района г. Казани

 Каримуллин

Амиль

МБУДО «Детская

музыкальная школа № 7 им.

Хабибуллина» Вахитовского

района г. Казани

Гарифуллина

Г.Р.

Дипломант

1 степени

Номинация «Народная песня с сопровождением, соло

(общеобразовательные учреждения)»

средняя возрастная категория

 Габдулхаева

Нурлана

МБОУ «Школа № 171»,

МБУДО «Центр детского

творчества «Танкодром»

Советского района г. Казани

Вандышева

Г.Н.

Лауреат 1

степени

 Сафина Энже МБОУ «Школа № 51»

Вахитовского района г.

Казани

Сафина Н.Г. Лауреат 2

степени

 Абдулхаков Динар МБОУ «Школа № 51»

Вахитовского района г.

Казани

Сафина Н.Г. Лауреат 2

степени

 Миргалиев

Марсель

МБОУ «Школа № 127»

Приволжского района г.

Казани

Гафарова З.З. Лауреат 3

степени

Номинация «Народная песня с сопровождением, соло

(учреждения дополнительного образования – многопрофильные центры)»

средняя возрастная категория

 Муратова Иделия МБУДО «Центр детского

творчества «Азино»

Советского района г. Казани

Муратова М.В. Лауреат 3

степени

 Мухаметгалиева

Регина

МБУДО «Центр детского

творчества «Азино»

Советского района г. Казани

Хуснутдинова

Э.С.

Дипломант

1 степени

Номинация «Народная песня с сопровождением, соло

(учреждения дополнительного образования – ДМШ и ДШИ)»

средняя возрастная категория

 Мигазова Адиля МБОУ «Детская музыкальная

школа № 21» Советского

района г. Казани

Файзрахманова

Л.Ф.

Лауреат 1

степени

 Харисов Данис МБУДО «Детская школа

искусств Приволжского

района», МБОУ «Гимназия №

18 с татарским языком

обучения «Галәм»

Приволжского района г.

Казани

Саттарова Л.Ф. Лауреат 2

степени

 Ногуманова

Азалия

МБУДО «Детская школа

искусств Приволжского

района», МБОУ «Гимназия №

18 с татарским языком

обучения «Галәм»

Приволжского района г.

Казани

Саттарова Л.Ф. Лауреат 3

степени

Документ создан в электронной форме. № 180/02-05-02 от 10.02.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 6 из 10. Страница создана: 10.02.2025 09:42

Номинация «Русская народная песня с сопровождением, соло

(общеобразовательные учреждения)»

старшая возрастная категория

 Караганова

Ангелина

МАОУ «Лицей № 146

«Ресурс», МБУДО «Городской

дворец детского творчества

им. А.Алиша»

Дардымова

С.И.

Гран-При

Номинация «Русская народная песня с сопровождением, соло

(учреждения дополнительного образования – ДМШ и ДШИ)»

старшая возрастная категория

 Ларионова Милана МБУДО «Детская

музыкальная школа № 30»

Советского района г. Казани

Комиссарова

О.М., Инсафов

И.А.

Лауреат 1

степени

 Ермилова Арина МБУДО «Детская

музыкальная школа № 30»

Советского района г. Казани

Комиссарова

О.М., Инсафов

И.А.

Лауреат 2

степени

Номинация «Татарская и башкирская народная песня с сопровождением, соло

(общеобразовательные учреждения)»

старшая возрастная категория

 Миннеханова

Дина

МБОУ «Школа № 171»,

МБУДО «Центр детского

творчества «Азино»

Советского района г. Казани

Каримуллина

З.А.

Лауреат 1

степени

Номинация «Татарская и башкирская народная песня с сопровождением, соло

(учреждения дополнительного образования – многопрофильные центры)»

старшая возрастная категория

 Гимадиева Сафия МБУДО «Центр детского

творчества «Танкодром»,

МБОУ «Гимназия № 125»

Советского района г. Казани

Мифтахутдино

ва К.К.,

Колколова С.А.

Лауреат 3

степени

 Тимербаева

Азалия

МБУДО «Центр детского

творчества «Детская

академия» Советского района

г. Казани

Галиева З.Г. Дипломант

1 степени

Номинация «Татарская и башкирская народная песня с сопровождением, соло

(учреждения дополнительного образования – ДМШ и ДШИ)»

старшая возрастная категория

 Шакирова Залина МБУДО «Детская

музыкальная школа № 22»

Приволжского района г.

Казани

Абдуллина Г.Т. Лауреат 1

степени

 Хайруллина Саида МБУДО «Детская

музыкальная школа № 22»

Приволжского района г.

Казани

Абдуллина Г.Т. Лауреат 2

степени

 Хабибуллина Дина МБУДО «Детская

музыкальная школа № 22»

Приволжского района г.

Казани

Абдуллина Г.Т. Лауреат 2

степени

Номинация «Народная песня с сопровождением, соло

(общеобразовательные учреждения)»

Документ создан в электронной форме. № 180/02-05-02 от 10.02.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 7 из 10. Страница создана: 10.02.2025 09:42

возрастная категория «профессионалы»

 Сафина Наиля

Гумаровна

МБОУ «Школа № 1»

Вахитовского района г.

Казани

Сафина Наиля

Гумаровна

Лауреат 1

степени

Номинация «Народная песня с сопровождением, соло

(учреждения дополнительного образования – многопрофильные центры)»

возрастная категория «профессионалы»

 Казанцева Райса

Камиловна

МБУДО «Центр детского

творчества «Танкодром»

Советского района г. Казани

Казанцева

Райса

Камиловна

Лауреат 1

степени

 Гильмутдинова

Руфья

Миннегабдулловна

МБУДО «Центр детского

творчества «Азино»

Советского района г. Казани

Гильмутдинова

Руфья

Миннегабдулло

вна

Лауреат 2

степени

Номинация «Народная песня с сопровождением, соло

(учреждения дополнительного образования – ДМШ и ДШИ)»

возрастная категория «профессионалы»

 Гарифуллина

Гульназ Равилевна

МБУДО «Детская

музыкальная школа № 7 им.

Хабибуллина» Вахитовского

района г. Казани

Гарифуллина

Г.Р.

Лауреат 2

степени

Документ создан в электронной форме. № 180/02-05-02 от 10.02.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 8 из 10. Страница создана: 10.02.2025 09:42

Приложение №2

Список награждаемых благодарственными письмами

Члены жюри конкурса

1. Руднева Анастасия Витальевна, преподаватель высшей квалификационной

категории МБУДО «ДМШ № 23» Советского района г. Казани

2. Кутдусова Наталья Николаевна, преподаватель вокально-хоровых дисциплин

высшей квалификационной категории МБУДО «ДШИ № 3» Ново-Савиновского района г.

Казани

3. Мухутдинова Гульнара Рифатовна, преподаватель высшей квалификационной

категории вокально-хоровых дисциплин МБУДО «ДМШ № 11» Ново-Савиновского района г.

Казани

4. Абакаева Лайсан Камиловна, заместитель директора МБОУ «Многопрофильный

лицей № 187» Советского района г. Казани

5. Галеева Елена Валерьевна, педагог высшей квалификационной категории МБУДО

«ЦДТ «Азино» Советского района г. Казани

Организаторы конкурса

1. Гатауллина Екатерина Витальевна, заведующий отделом, концертмейстер МБУДО

«Центр детского творчества «Азино» Советского района г. Казани

Документ создан в электронной форме. № 180/02-05-02 от 10.02.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 9 из 10. Страница создана: 10.02.2025 09:42

Лист согласования к документу № 180/02-05-02 от 10.02.2025
Инициатор согласования: Арсланова Л.Н. Главный специалист Управления образования
Согласование инициировано: 07.02.2025 13:54

Лист согласования Тип согласования:
последовательное

N° ФИО Передано на визу Срок
согласования

Результат
согласования Замечания

1 Мачин А.О. 10.02.2025 -
09:42

Подписано
10.02.2025 - 09:47

-

Документ создан в электронной форме. № 180/02-05-02 от 10.02.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 10 из 10. Страница создана: 10.02.2025 11:24